СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

 «16» декабря 2022 года                                                                              № 124

с. Николаевское

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 20.11.2017 года № 140 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Николаевское»

          На основании протеста Прокуратуры Улетовского района от 21.11.2022 № 07-22а-2022 на решение Совета «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Николаевское», в соответствии с Законом Забайкальского края от 04.07.2022 № 2087-ЗЗК «Об отдельных вопросах, регулируемыми правилами благоустройства территории муниципального образования Забайкальского края», руководствуясь Уставом сельского поселения «Николаевское», Совет сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  решил:
1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Николаевское» № 140 от 20.11.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Николаевское»:
1.1. В разделе 1 «Общие положения» пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Правилами благоустройства, исходя из природно-климатических, географических, социально-экономических и отдельных особенностей отдельных муниципальных образований края регулируются вопросы прогона, выпаса и содержания сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения «Николаевское»».
1.2. Раздел 6 «Содержание животных» дополнить пунктом 6.12 следующего содержания:
«Домашний скот и птица должны содержаться в пределах земельного
участка собственника, владельца, пользователя, находящегося в его
собственности, владении, пользовании.
Владелец КРС обязан в зимний период (с 01 ноября по 01 апреля) обеспечить стойловое содержание КРС.
Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется на специально отведенных местах, под наблюдением владельцев сельскохозяйственных животных либо лиц, ими уполномоченных (общественных пастухов).
Места и маршруты прогона скота на пастбища должны быть
согласованы с администрацией поселения
Передвижение стад сельскохозяйственных животных на территории  поселения должно производиться в сопровождении владельца или ответственного лица.
Запрещается выпас сельскохозяйственных животных в парках, скверах, уничтожение животными зеленых насаждений».
2. Настоящее решение обнародовать на стендах администрации и библиотек  с. Николаевское, с. Дешулан, опубликовать на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» http://uletov.75.ru/

Глава сельского поселения
«Николаевское»                               	                                	В.Е. Подопригора

	проведена антикоррупционная экспертиза
проекта НПА /принятого НПА
дата проведения экспертизы
[bookmark: _GoBack]30 ноября 2022 года
Глава сельского поселения «Николаевское» В.Е. Подопригора